Приложение № 1 к постановлению

от__________№_________

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2021 года № 2470
(                                                                                      (
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области, муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Киришского муниципального района от 31.07.2015 № 1586, администрация Киришского муниципального района, действующая от имени Киришского городского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Безопасность Киришского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Киришского муниципального района от 10.11.2017 № 2714 (далее – муниципальная программа):

1.1.
Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы,
в т.ч. по годам реализации
	Всего 285 733,69 тыс. рублей в том числе:

2018 год – 46 715,60 тыс. руб.;

2019 год – 45 624,13 тыс. руб.;

2020 год – 37 430,25 тыс. руб.;

2021 год – 35 915,57 тыс. руб.;

2022 год – 39 541,27 тыс. руб.;

2023 год – 39 513,55 тыс. руб.;

2024 год – 40 993,32 тыс. руб.

»;

1.2.
В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации» изложить в следующей редакции:

 «
	Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации
	28 610,36 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 9 605,78 тыс. руб.;
2019 год – 7 747,78 тыс. руб.;
2020 год – 2 821,10 тыс. руб.;
2021 год – 1 532.86 тыс. руб.;
2022 год – 39 541,27 тыс. руб.;
2023 год – 39 513,55 тыс. руб.;
2024 год – 40 993,32 тыс. руб.

»;
1.3.
В паспорте подпрограммы «Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений» муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации
	9 760,70 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 1 478,58 тыс. руб.;
2019 год – 1 778,47 тыс. руб.;
2020 год – 1 502,94 тыс. руб.;
2021 год – 1 615.03 тыс. руб.;
2022 год – 1 084.60 тыс. руб.;
2023 год – 1 127.98 тыс. руб.;
2024 год – 1 173.10 тыс. руб.

»;

1.4.
В паспорте подпрограммы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации
	238 132,15 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 33 957,74 тыс. руб.;
2019 год – 34 368,19 тыс. руб.;
2020 год – 31 290,52 тыс. руб.;
2021 год – 30 861.69 тыс. руб.;
2022 год – 34 486.80 тыс. руб.;
2023 год – 35 866.28 тыс. руб.;
2024 год – 40 993,32 тыс. руб.

»;
1.5.
Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Комитету по местному самоуправлению, межнациональным отношениям
и организационной работе опубликовать настоящее постановление в газете «Киришский факел» (без приложений к нему), опубликовать полный текст постановления
с приложениями в сетевом издании «Киришский факел», а также разместить на официальном сайте администрации Киришского муниципального района.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и безопасности Сидорова А.Г.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Киришский факел».

Глава администрации

      О.Г.Дмитриев
Приложение к постановлению
от 30.12.2021 № 2470
План реализации муниципальной программы

 «Безопасность Киришского городского поселения»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
за реализацию, соисполнитель
	Срок реализации
	Годы реализа-ции
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Всего
	в том числе

	начало реализа-ции
	конец реализации

	Федераль-ный бюджет
	областной бюджет Ленин​градской области
	бюджет  Киришского городского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Безопасность Киришского городского поселения»
	2018
	2024
	2018
	46 715,60
	0,00
	0,00
	45 042,10
	1 673,50

	2019
	45 624,13
	0,00
	0,00
	43 894,44
	1 729,69

	2020
	37 430,25
	0,00
	0,00
	35 614,56
	1 815,69

	2021
	35 915,57
	0,00
	0,00
	34 009.58
	1 905,99

	2022
	39 541,27
	0,00
	0,00
	37 635.28
	1 905,99

	2023
	39 513,55
	0,00
	0,00
	37 607.56
	1 905,99

	2024
	40 993,32
	0,00
	0,00
	39 087.33
	1 905,99

	Итого:
	285 733,69
	0,00
	0,00
	272 890,85
	12 842,84

	193 598,74

	1
	Подпрограмма

«Повышение безопасности дорожного движения»
	2018
	2024
	2018
	9 605,78
	0,00
	0,00
	9 605,78
	0,00

	2019
	7 747,78
	0,00
	0,00
	7 747,78
	0,00

	2020
	2 821,10
	0,00
	0,00
	2 821,10
	0,00

	2021
	1 532.86
	0,00
	0,00
	1 532.86
	0,00

	2022
	1 315.12
	0,00
	0,00
	1 315.12
	0,00

	2023
	613.30
	0,00
	0,00
	613.30
	0,00

	2024
	613.30
	0,00
	0,00
	613.30
	0,00

	Итого:
	24 249,24
	0,00
	0,00
	24 249,24
	0,00

	1.1
	Совершенствование технических средств организации дорожного движения
	Сектор правопорядка и безопасности администрации Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	9 366,78
	0,00
	0,00
	9 366,78
	0,00

	2019
	7 747,78
	0,00
	0,00
	7 747,78
	0,00

	2020
	2 582,45
	0,00
	0,00
	2 582,45
	0,00

	2021
	1 532.86
	0,00
	0,00
	1 532.86
	0,00

	2022
	1 315.12
	0,00
	0,00
	1 315.12
	0,00

	2023
	613.30
	0,00
	0,00
	613.30
	0,00

	2024
	5 263,65
	0,00
	0,00
	5263,65
	0,00

	Итого:
	28 421,94
	0,00
	0,00
	28 421,94
	0,00

	1.2
	Актуализация проекта организации дорожного движения
	Сектор правопорядка и безопасности администрации Киришского муниципального района
	2018
	2020
	2018
	239,00
	0,00
	0,00
	239,00
	0,00

	2020
	238,65
	0,00
	0,00
	238,65
	0,00

	Итого:
	477,65
	0,00
	0,00
	477,65
	0,00

	2
	Подпрограмма

«Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений»
	2018
	2024
	2018
	1 478,58
	0,00
	0,00
	1 478,58
	0,00

	2019
	1 778,47
	0,00
	0,00
	1 778,47
	0,00

	2020
	1 502,94
	0,00
	0,00
	1 502,94
	0,00

	2021
	1 615.03
	0,00
	0,00
	1 615,03
	0,00

	2022
	1 084.60
	0,00
	0,00
	1 084.60
	0,00

	2023
	1 127.98
	0,00
	0,00
	1 127.98
	0,00

	2024
	1 173.10
	0,00
	0,00
	1 173.10
	0,00

	Итого:
	9 760,70
	0,00
	0,00
	9 760,70
	0,00

	2.1
	Эксплуатация системы «Безопасный город»
	Сектор правопорядка и безопасности администрации Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	1 478,58
	0,00
	0,00
	1 478,58
	0,00

	2019
	1 778,47
	0,00
	0,00
	1 778,47
	0,00

	2020
	1 502,94
	0,00
	0,00
	1502,94
	0,00

	2021
	1 615,03
	0,00
	0,00
	1 615,03
	0,00

	2022
	1 084.60
	0,00
	0,00
	1 084.60
	0,00

	2023
	1 127.98
	0,00
	0,00
	1 127.98
	0,00

	2024
	1 173.10
	0,00
	0,00
	1 173.10
	0,00

	Итого:
	9 760,70
	0,00
	0,00
	9 760,70
	0,00

	3
	Подпрограмма

«Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	2018
	2024
	2018
	33 957,74
	0,00
	0,00
	33 957,74
	0,00

	2019
	34 368,19
	0,00
	0,00
	34 368,19
	0,00

	2020
	31 290,52
	0,00
	0,00
	31 290,52
	0,00

	2021
	30 861.69
	0,00
	0,00
	30 861.69
	0,00

	2022
	34 486.80
	0,00
	0,00
	34 486.80
	0,00

	2023
	35 866.28
	0,00
	0,00
	35 866.28
	0,00

	2024
	37 300.93
	0,00
	0,00
	37 300.93
	0,00

	Итого:
	238 132,15
	0,00
	0,00
	238 132,15
	0,00

	3.1
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Сектор правопорядка и безопасности администрации Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	33 373,19
	0,00
	0,00
	33 373,19
	0,00

	2019
	32 740,21
	0,00
	0,00
	32 740,21
	0,00

	2020
	31290,52
	0,00
	0,00
	31290,52
	0,00

	2021
	30 861.69
	0,00
	0,00
	30 861.69
	0,00

	2022
	34 486.80
	0,00
	0,00
	34 486.80
	0,00

	2023
	35 866.28
	0,00
	0,00
	35 866.28
	0,00

	2024
	37 300.93
	0,00
	0,00
	37 300.93
	0,00

	Итого:
	235 919,62
	0,00
	0,00
	235 919,62
	0,00

	3.2
	Мониторинг атмосферного воздуха
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	584,55
	0,00
	0,00
	584,55
	0,00

	2019
	1 627,98
	0,00
	0,00
	1 627,98
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	2 212,53
	0,00
	0,00
	2 212,53
	0,00

	4
	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	2018
	2024
	2018
	1 673,50
	0,00
	0,00
	0,00
	1 673,50

	2019
	1 729,69
	0,00
	0,00
	0,00
	1 729,69

	2020
	1 815,69
	0,00
	0,00
	0,00
	1 815,69

	2021
	1 905,99
	0,00
	0,00
	0,00
	1 905,99

	2022
	1 905,99
	0,00
	0,00
	0,00
	1 905,99

	2023
	1 905,99
	0,00
	0,00
	0,00
	1 905,99

	2024
	1 905,99
	0,00
	0,00
	0,00
	1 905,99

	Итого:
	12 842,84
	0,00
	0,00
	0,00
	12 842,84

	4.1

	Участие в деятельности комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности Киришского муниципального района
	Сектор правопорядка и безопасности администрации Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2
	Текущий ремонт и поддержание в исправном состоянии средств наружного пожарного водоснабжения (пожарный гидрант)
	Сектор правопорядка и безопасности администрации Киришского муниципального района,  комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	33,00
	0,00
	0,00
	0,00
	33,00

	2019
	9,69
	0,00
	0,00
	0,00
	9,69

	2020
	9,69
	0,00
	0,00
	0,00
	9,69

	2021
	9,69
	0,00
	0,00
	0,00
	9,69

	2022
	9,69
	0,00
	0,00
	0,00
	9,69

	2023
	9,69
	0,00
	0,00
	0,00
	9,69

	2024
	9,69
	0,00
	0,00
	0,00
	9,69

	Итого:
	91,14
	0,00
	0,00
	0,00
	91,14

	4.3
	Очистка чердаков, подвалов и мест общего пользования многоквартирных жилых домов от сгораемого мусора
	Сектор правопорядка и безопасности администрации Киришского муниципального района, комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	1 640,50
	0,00
	0,00
	0,00
	1 640,50

	2019
	1 720,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 720,00

	2020
	1 806,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 806,00

	2021
	1 896,30
	0,00
	0,00
	0,00
	1 896,30

	2022
	1 896,30
	0,00
	0,00
	0,00
	1 896,30

	2023
	1 896,30
	0,00
	0,00
	0,00
	1 896,30

	2024
	1 896,30
	0,00
	0,00
	0,00
	1 896,30

	Итого:
	12 751,70
	0,00
	0,00
	0,00
	12 751,70

	4.4
	Информационное сопровождение, противопожарная пропаганда, распространение листовок, памяток на противопожарную тематику, в т.ч. информирование населения о пожарах и их последствиях
	Сектор правопорядка и безопасности администрации Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.5
	Обновление информационных уголков по пожарной безопасности в многоквартирных домах, пунктах приема коммунальных платежей
	Сектор правопорядка и безопасности администрации Киришского муниципального района, комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность Киришского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Киришского муниципального района от 10.11.2017 № 2714